
DZIENNIK URZĘDOWY f \ C

RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

POZ. III ,

Łódź, dnia 27 lutego 1976 r. Nr 1
y j 
' i* 7 **j

Poz. 1—7

T r e s c

POSTANOWIENIE PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 
MIASTA ŁODZI

1 — Nr 24/52/76 z dnia 15 stycznia 1976 r. dotyczące przy
znania Honorowych Odznak Miasta Łodzi

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI
2 -■ Nr X/42/75 z dnia 30 grudnia 1975 r. w sprawie planu

pracy Rady Narodowej Miasta Łodzi
3 — Nr X/45/75 z dnia 30 grudnia 1975 r. w sprawie zmia

ny nazwy i statutu Łódzkiego Funduszu Turystyki 
i Wypoczynku

4 — Nr X/47/75 z dnia 30 grudnia 1975 r. w sprawie utwo
rzenia wspólnej rady narodowej dla miasta i gminy 
Aleksandrów Łódzki

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

5 — Nr 3/76 z dnia 14 lutego 1976 r. w sprawie dodatkowe
go sposobu oznaczania taksówek osobowych, bagażo
wych i samochodów ciężarowych przeznaczonych do za
robkowego transportu drogowego na terenie wojewódz
twa miejskiego łódzkiego

6 — Nr 6/76 z dnia 26 lutego 1976 r. w sprawie wprowa
dzenia na obszarze wojewódtzwa miejskiego łódzkiego 
obowiązku zwalczania chwastów

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA PABIANICE

7 — Nr 80/75 z dnia 30 grudnia 1975 r. o ustaleniu terenu
budowlanego i jego podziale' na działki budowlane

Poz. 1

POSTANOWIENIE Nr 24/52/76
PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 15 stycznia 1976 r.

dotyczące przyznania Honorowych Odznak Miasta Łodzi

Na podstawie § 9 pkt 7 uchwały Nr 11/12/74 Rady Naro
dowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia -1974 r. (Dz. Urz. 
Rady Narodowej m. Łodzi Nr 4, poz. 21) oraz po wysłucha
niu propozycji Komisji do Spraw Odznaczeń Państwowych 
i Honorowych Odznak Miasta Łodzi — Prezydium Rady Na
rodowej Miasta Łodzi

postanawia:

I. Przyznać Honorową Odznakę Miasta Łodzi.
Odznaki otrzymują:
1. Władimir Szczerbicki,
2. Petras Griszkiaewiczius
3. Piotr Kostikow
4. Mikołaj Szyszkin
5. Konstanty Prodan.

II. Przyznać Honorową Odznakę Miasta Łodzi zasłużo
nym pracownikom wpisanym do Honorowej Księgi Czynu 
Produkcyjnego.

Odznaki otrzymują:
1. Janusz Adamczewski
2. Jadwiga Anastaziak
3. Jerzy Andrzejczak
4. Wacław Andrzejczak
5. Stefan Augustowski
6. Stanisław Barański
7. Czesław Barczewski
8. Mirosława Bardak
9. Bronisław Białek

10. Adam Bor
11. Jan Chrostek
12. Tadeusz Cichecki
13. Irena Ciesielska
14. Wiesłhwa Cieślak
15. Zbigniew Cygański
16. Helena Domaszewicz
17. Janina Dudek
18. Tadeusz Duszyński
19. Zygmunt Dybiec
20. Danuta Dymińska
21. Krystyna Dymus

22. Borysław Felicki
23. Helena Frajnd
24. Tadeusz Fryczak
25. Wacław Gabryszewski
26. Krzysztof Gawroński
27. Irena Gębarowska
28. Walentyna Gliszczyńska
29. Ryszard Główczyński
30. Barbara Golińska
31. Alojzy Gonciarz
32. Anna Helman
33. Wiktor Jachowicz
34. Sylwester Jarmakowski
35. Jan Jaśkiewicz
36. Maria Jaśkiewicz
37. Alfred Kaniera
38. Jadwiga Karpińska
39. Maria Kaźmierczak
40. Mirosław Klucha
41. Władysław Kobierski
42. Kazimierz Koperski
43. Barbara Kościan
44. Mirosław Kosmala
45. Stanisława Kot
46. Krystyna Kurasik
47. Wincenty Kwasiborski
48. Antoni Kwaśny
49. Jadwiga Malinowska
50. Jadwiga Mamrot
51. Stanisława Matusiak
52. Zofia Mazurkiewicz
53. Eugeniusz Michalak
54. Irena Michalska
55. Henryk Misiewicz
56. Włodzimierz Niczeporrfk
57. Zofia Niepsuj
58. Zygmunt Olszewski
'59. Teresa Ostrowska
60. Marian Pakuła
61. Aniela Pasternak
62. Karol Pawłowski
63. Józef Piestrzeniewicz
64. Józef Pietruszewski
65. Kazimiera Pinkowska
66. Stanisław Przybylak
67. Janina Ptasińska
68. Romuald Purgat
69. Adam Rojkowski
70. Jadwiga Różejewicz
71. Anna Rychlik
72. Helena Rylska
73. Tadeusz Sałata

Bibl. JagielL
W* CEO 33^



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 1

74. Krystyna Sanocka
75. Julianna Sitnik
76. Stanisława Słok
77. Józef Sroczyński
78. Anna Stawiarska
79. Kazimierz Stelmach
80. Ignacy Stokowski
81. Marian Szczepański
82. Czesław Szewczyk
83. Antoni Szkudlarek
84. Mania Sztajbert
85. Jan Szymajda
86. Ryszard Szymański
87. Janina Tomczyk
88. Kornela Walczak
89. Kazimierz Wasiak
90. Wiesław Wiktorowski
91. Zofia Wojtczak
92. Jan Wróblewski
93. Józefa Zabolicka
94. Antoni Zarębski
95. Danuta Zimna
96. Regina Zin

III. Przyznać Honorową Odznakę Miasta Łodzi z okazji 
XXXI Rocznicy Wyzwolenia Łodzi.

Odznaki otrzymują:
97. Zofia Banaszczyk
98. Mirosława Basiak
99. Włodzimierz Bednarowicz

100. Bronisław Jacek Biernacki
101. Eugeniusz Błasiak
102. Stanisław Błażniak
103. Marian Błoch
104. Kazimierz Bojanowicz
105. Jan Brzoza
106. Tadeusz Brzozowski
107. Karolina Buchalczyk
108. Anna Budzewicz-Jankowska
109. Jan Błaszczyk
110. Kazimierz Burchardt
111. Jerzy Czacki
112. Stanisław Chajdys
113. Henryk Chojnacki
114. Jerzy Cholewiński
115. Tadeusz Ksawery Cegieł
116. Stefan Cichocki
117. Władysław Cieślak
118. Mirosława Cyrulińska
119. Antonina Chrzczonowicz
120. Mirosław Chojna
121. Stanisław Dobrowolski
122. Lucjan Dembiński
123. Władysław Długosz
124. Irena Dziwulska
125. Lucjan Dudzik
126. Helena Druchowicz
127. Arkadiusz Dynowski
128. Teresa Fabrykowska
129. Antoni Falukiewicz
130. Bolesław Filar
131. Ryszard Fetter
132. Zygfryd Gosławski
133. Zygmunt Gamus
134. Irena Gembalska
135. Stanisław Gruszczyński
136. Leonard Góralski
137. Zygmunt Gawroński
138. Edward Gaca
139. Tadeusz Groman
140. Marek Jabłoński
141. Aleksander Janik
142. Jan Jędrychowski
143. Wiesława Jezierska
144. Jan Jedliński
145. Tadeusz Jaraszkiewicz
146. Stefan Jach
147. Ryszard Kaniecki
148. Krystyna Kawczyńska
149. Juliusz Koenig
150. Roman Kośmiński
151. Andrzej Kieszczyński
152. Iwonna Kapitułka

153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236. 

■237.

Aleksy Kacprzak
Stefan Karol Kopczyński
Bogdan Kwiatkowski
Władysław Kuźmicki
Edward Kamecki
Czesław Kazielewicz
Dominik Kikosicki
Czesław Waldemar Klimecki 
Zdzisław Kokuszko
Mirosław Krynke
Józef Krawczyk
Walentyna Kleczewska
Marian Kruszona

Marian — Jan Kanownik
Henryk Kowalski
Ludwik Kowalski
Urszula Kowalska
Stanisław Kowalski
Jerzy Kowalski
Marian Kałużny
Stanisław Kołodziej
Stanisław Krawczyk
Zofia Litak
Zofia Lindner
Ostromir Łapienis
Edward Łabędź
Tadeusz Łąpieś
Maciej Ławicki
Bronisław Migała
Jan Madej
Anna Magier
Bolesław Magott
Roman Morawski
Szymon Maciejewski
Stanisław Maciejczyk
Stanisław Maksajda
Zdzisław Matusiak
Barbara Matuszak
Władysław Majos
Jarosław Minkowski
Tadeusz Miatkowski
Jerzy Michalik
Antonina Nowak
Mirosław Nowak
Stanisław Obremski
Edward Olczyk
Zygmunt Ostrowski
Edward Paprzycki
Mieczysław Petryniak
Mateusz Picz
Włodzimierz Pietrasik
Eugeniusz Piotrowicz
Ryszard Piotrowski
Feliks Piotrowski
Czesław Pietranek
Janina Popielarczyk-Walczyńska 
Gabriel Pruszyński
Anita Raczak
Czesław Rudziński
Ryszard Rybczyński
Zenon Rzepecki
Kazimierz Rybałtowski
Kazimierz Ryczkowski
Jan Robacki
Paweł Piotr Rymkiewicz
Janusz Staniszewski
Tadeusz Zbigniew Stęperski
Stefan Świnoga
Kazimierz Sikorski
Stanisław Tadeusz Sobierański
Czesław Sobczak
Gracjan Stelmaszczyk
Józef Wiesław Słodkowski
Jadwiga Supińska-Jakubowska 
Ryszard Solarek
Zdzisław Eugeniusz Strobin 
Wiesław Śniadecki
Eugeniusz Siedliski
Zofia Skalska
Zygmunt Skórnik
Edmund Seta
Kazimierz Sikorski
Zbigniew Swiatkiewicz- 
Stanisław Szustak 
Leon Szychowski



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

238. Irena Syska
239. Tadeusz Szczupak
240. Wiesław Szymczak
241. Zdzisław Szymański
242. Jerzy Tomaszewski
243. Henryk Tomaszewski
244. Henryk Tomaszewski
245. Bogumił Tkacz
246. Jerzy Trąbczyński
247. Halina Traczyk
248. Marian Ulak
249. Jerzy Uliński
250. Jerzy Walas
251. Janina Walczak
252. Cecylia Wasilewska
253. Ryszard Wojtyrowski
254. Mieczysław Wutke
255. Józef Witczak
256. Seweryn Wosik
257. .Maria Wierzbowska
258. Ignacy Zarzeczny
259. Janina Zakrocka
260. Anna Zielewska
261. Kazimierz Zieliński
262. Zdzisław ZawiSźb
263. Władysław Zajączkowski
264. Stefan Ziarkowski
265. Wacław Znamierowski

IV. Przyznać Zespołową Honorową Odznakę Miasta Ło
dzi dla Płockiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych.

V. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rady

Poz. 2

X/42/75

w sprawie planu pracy Rady Narodowej Miasta Łodzi

ustawy z dnia 25 styczniaNa podstawie 
1958 r. (Dz. U. z 
Miasta Łodzi

Łodzi.
Przewodniczący 

Narodowej Miasta Łodzi 
Bolesław Koperski

art. 22, ust. 1
1975 r. Nr 26, poz. 139) — Rada Narodowa

VI. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Rady Narodowej Miasta

UCHWAŁA Nr
MIASTA ŁODZI
1975 roku

’ 1. Zatwierdzać
na 1976 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Zobowiązać Prezydium i Komisje stałe Rady Narodo
wej Miasta Łodzi do zapewnienia wykonania zadań okre
ślonych w planie pracy.

3. Uchwała wchodzi
4. Uchwała podlega 

wym Rady Narodowej

RADY NARODOWEJ
z dnia 30 XII

w życie z dniem 1 stycznia 1976 r. 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędo- 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

Bolesław Koperski

uchwala:
plan pracy Rady Narodowej Miasta Łodzi

Załącznik do Uchwały Nr X/42/75 
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 
30 grudnia 1975 roku

PLAN PRACY
Rady Narodowej Miasta Lodzi 

na rok 1976

Nr 
kolejny 

sesji

Termin 
zwołania 

sesji

----------------------------------------- -----------------------------

Podstawowe zagadnienia obrad Materiały na sesje 
przygotowuje

Współpracujący
w przygotowaniu materiałów

1 2 3 4 5

XI I kwarta! 1. Program rozwoju gospodarki żywnościowej
i rozwoju rolnictwa na lata 1976—80 oraz 
programy dó 1990 r. w województwie miej
skim łódzkim.

2. Informacja Prezydenta Miasta o realizacji 
uchwały Rady Narodowej M. Łodzi
nr 11/10/74 z dnia 31.1. 1974 r. w sprawie 
zapewnienia prawidłowej gospodarki mieszka
niowej.

3. Informacja o działalności Prezydium Rady 
Narodowej Miasta Lodzi za 1975 r.

Prezydent Miasta Lodzi

Prezydent Miasta Łodzi

Prezydium Rady
Narodowej Miasta Łodzi

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu RN M. Łodzi i Komisja 
Zaopatrzenia i Usług

Komisja Gospodarki Komunal
nej, Komunikacji i Łączności 
RN M. Łodzi

XII II kwartał 1. Plan społeczno-gospodarczego rozwoju woje
wództwa miejskiego łódzkiego w latach gs.
1976—1980 w

2. Sprawozdanie z realizacji:
a) uchwały nr VI/22/74 Rady Narodowej 

M. Łodzi z dnia 19. XII. 1974 roku
w sprawie planu społeczno-gospodarczego 
rozwoju Łodzi w 1975 r.

b) uchwały nr VI/23/74 Rady Narodowej 
Miasta Łodzi z dnia 19. XII. 1974 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Rady 
Narodowej M. Łodzi na 1975 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Prezydent Miasta Lodzi

Prezydent Miasta Łodzi

Komisja Rozwoju Gospodarczego 
i Zagospodarowania Przestrzen
nego — przy udziale wszystkich 
Komisji stałych rady
Komisja Rozwoju Gospodarczego 
i Zagospodarowania Przestrzen
nego — przy udziale wszystkich 
Komisji stałych rady

XIII III kwartał 1. Ocena dotychczasowa oraz kierunki działania 
organów samorządu mieszkańców, w nowej 
kadencji na lata 1976—1977

2, Informacja Prezydenta Miasta Łodzi o reali- 
« zacji uchwały Rady Narodowej M. Łodzi

nr XXVI/119/73 z dnia 27. VI. 1973 r. 
w sprawie oceny sprawności działania oraz 
kierunków w rozwoju łódzkiego handlu do 
1980 roku.

ŁK FJN

Prezydent Miasta Łódzi

Dzielnicowe Komitety FJN, 
Biura Dzielnicowych Rad Na
rodowych i Zespoły d/s Rad 
Komisja Zaopatrzenia Ludności 
i Usług RN m. Lodzi



Str.. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 1

Łódź, dnia 30 grudnia 1975 r.

1 2 3 4 V
XIV IV kwartał 1. Informacja Prezydenta Miasta o stanie komu

nikacji w województwie miejskim łódzkim,
z uwzględnieniem skutków zmian wprowa
dzonych w m. Łodzi dla usprawnienia ruchu 
pojazdów — wnioski na przyszłość.

2. Plan społeczno-gospodarczego rozwoju
i budżet województwa miejskiego łódzkiego 
na 1977 rok.

3. Uchwalenie planu pracy Rady Narodowej 
M. Łodzi na 1977 r.

Prezydent Miasta Lodzi

Prezydent Miasta Łodzi

Prezydium RN
Miasta Łodzi

Komisja Gospodarki Komunal
nej, Komunikacji i Łączności

Komisja Rozwoju Gospodar
czego i Zagospodarowania Prze
strzennego — przy udziale 
wszystkich Komisji

RADA NARODOWA MIASTA ŁODZI

— Poz. 3

UCHWAŁA Nr X/45/75 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 30 XII 1975 roku

w sprawie zmiany nazwy i statutu Łódzkiego Funduszu 
Turystyki i Wypoczynku

Na podstawie art. 11, ust. 2 ustawy z dnia 17 lutego 
1960 r. o organizacji spraw kultury fizycznej i turystyki 
(Dz. U. Nr 10, poz. 65) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. Zmienić nazwę Łódzkiego Funduszu Turystyki i Wy

poczynku, utworzonego uchwałą Nr 17/63 Rady Narodowej 
Miasta Łodzi z dnia 25 września 1963 r. na „Wojewódzki 
Fundusz Turystyki i Wypoczynku w Łodzi”.

2. Nadać „Funduszowi” statut, stanowiący załącznik nr 1 
do uchwały.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia
sta Łodzi.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1976 r.
5. Traci moc statut, w brzmieniu załącznika do uchwały 

Nr 17/63 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 25 września 
1963 r.

6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

' Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

Bolesław Koperski

Załącznik do uchwały Nr X/45/75 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 30 XII 1975 r.

STATUT
Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wypoczynku w Łodzi

§ 1. Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wypoczynku w Ło
dzi, zwany dalej „Funduszem”, działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 17 lutego 1960 r. o organizacji spraw 
kultury fizycznej i turystyki (Dz. U. Nr 10, poz. 65);

2) zarządzenia Ministra Finansów z dnia 1 lutego 1972 r. 
w sprawie funduszów celowych (M. P. Nr 10, poz. 74),

3) zarządzenia Nr 126 Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 28 czerwca 
1962 r. w sprawie gromadzenia, wydatkowania, ewidencji 
środków, ii sprawozdawczości Centralnego Funduszu Tury- 
styki i Wypoczynku oraz powstawania, przeznaczenia i dys
ponowania terenowymi funduszami turystyki i wypoczyn
ku, zmienionego zarządzeniem Nr 41 z dnia 24 czerwca 
1975 r. (Dz. Urz. GKKFiT z 1962 r. Nr 7, poz. 36, z 1963 r 
Nr 7, poz. 43 i z 1975 r. Nr 5, poz. 25),

4) niniejszego statutu.
§ 2. 1) Fundusz posiada osobowość prawną.
2) Terenem działania Funduszu jest województwo miej

skie łódzkie.

3) Siedzibą Funduszu jest miasto Łódź.
§ 3. 1. Przedmiotem działania Funduszu jest:
1) finansowanie zagospodarowania terenów województwa 

miejskiego łódzkiego dla wypoczynku i turystyki, łącznie 
z budową i wyposażeniem obiektów oraz urządzeń na tych 
terenach,

2) finansowanie rozbudowy, kapitalnych remontów i mo
dernizacji istniejących obiektów i urządzeń turystycznych 
oraz wypoczynkowych na terenie województwa miejskiego 
łódzkiego,

3) udzielanie bezzwrotnych pomocy dla lokalnych orga
nizacji społecznych oraz ina czyny społeczne w zakresie 
wymienionym w pkt. 1 i 2 pod warunkiem, że jednostka 
korzystająca z pomocy przeznacza na ten cel środki własne.

2. Fundusz może wykonywać dodatkowe zadania zwią
zane z. funduszami przeznaczonymi na cele kultury fizycz
nej i turystyki oraz zagospodarowaniem sportowym, tury
stycznym i rekreacyjnym województwa.

3. Fundusz realizuje zadania wymienione w ust. 1 na 
zasadach określonych w zarządzeniu Nr 126 Przewodni
czącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury
styki z dnia 28 czerwca 1962 r. w sprawie gromadzenia, 
wydatkowania, ewidencji środków i sprawozdawczości 
Centralnego Funduszu Turystyki i Wypoczynku oraz po
wstawania, przeznaczenia i dysponowania terenowymi fun
duszami turystyki i wypoczynku (Dz. Urz. GKKFiT Nr 7, 
poz. 36) zmienionym zarządzeniem Nr 41 z dnia 24 czerw
ca 1975 r. (Dz. Urz. GKKFiT Nr 5, poz. 25).

§ 4. 1. Gospodarkę środkami Funduszu prowadzi się na 
podstawie planów wieloletnich oraz planów rocznych.

2. Plan finansowy Funduszu stanowi odpowiedni załącz
nik do budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi.

§ 5. 1. Dochody Funduszu w szczególności stanowią:
1) dobrowolne wpłaty instancji związków zawodowych,
2) dotacje budżetowe przyznawane przez rady narodowe,
3) różnice opłat pobierane od cudzoziemców z tytułu naj

mu za pokoje gościnne,
4) fundusze z dobrowolnych' świadczeń,
5) dotacje Centralnego Funduszu Turystyki i Wypo

czynku,
6) inne dobrowolne wpłaty,
7) inne wpłaty, w szczególnośdi:
a) nadwyżki z przedsiębiorstw terenowych, turystycz

nych i zakładów budżetowych,
b) część zysków z Łódzkiej Gry Liczbowej „Kukułeczka”.
c) inne dotacje i wpływy.
2. Dochody wymienione w ust. 1 mogą być w szczegól

ności przeznaczone na finansowanie działalności:
1) jednostek organizacyjnych podległych terenowym orga

nom administracji państwowej,
2) lokalnych organizacji społecznych i zakładów pracy.
§ 6. 1. Wydatki Funduszu polegają w szczególności na 

finansowaniu:
1) inwestycji, kapitalnych remontów obiektów oraz urzą

dzeń turystycznych i wypoczynkowych~terenowych organów 
administracji państwowej oraz jednostek podległych i nad
zorowanych,

2) modernizacji i wyposażenia obiektów oraz urządzeń 
turystycznych i wypoczynkowych jednostek podległych



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. fe.

i nadzorowanych przez Wydział Kultury Fizycznej i Tury
styki,

3) kosztów badań -i studiów w zakresie wymienionym 
w pkt. 1 li 2,

4) inwestycyjnych zakupów sprzętu turystycznego dla 
jednostek budżetowych,

5) konserwacji urządzeń turystycznych ogólnodostępnych 
użytkowanych nieodpłatnie.

2. Niezależnie od finansowania zadań przewidzianych w 
ust. 1 może być udzielana ze środków Funduszu pomoc 
finansowa bezzwrotna w szczególności na:

1) budowę, rozbudowę, kapitalne remonty urządzeń tu
rystycznych i wypoczynkowych,

2) modernizację wyposażenia urządzeń turystycznych 
i wypoczynkowych.

3. Ze środków bezzwrotnych Funduszu nie mogą korzy
stać organizacje spółdzielcze.

4. Jednostki na rozrachunku gospodarczym (wyodrębnio
nej działalności gospodarczej) nie mogą korzystać ze środ
ków bezzwrotnych Fnduszu na planowe okresowe kapitalne 
remonty bądź modernizację wyposażenia.

§ 7. 1. Środki Funduszu ustalone są w oparciu o prze
pisy zarządzenia Ministra Finansów >z dnia 1 lutego 1972 r. 
w sprawie funduszów celowych (M. P. Nr 10, poz. 74).

2. Fundusz opracowuje plany rzeczowe i preliminarze fi
nansowe w trybie i na zasadach określonych w obowią
zujących w tej mierze przepisach.

3. Fundusz powiiązany jest z budżetem Rady Narodowej 
Miasta Łodzi na zasadach określonych prawem budżeto
wym oraz korzysta z dotacji Centralnego Funduszu Tury
styki i Wypoczynku.

§ 8. 1. Dysponentem środków Funduszu jest Wydział 
Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta Łodzi.

2. Funduszem administruje Biuro Wojewódzkie Fundu
szu Turystyki i Wypoczynku, zwane dalej w skródie „Biu
rem Funduszu”.

3. Szczegółową organizację Biura i zakres działania Fun
duszu określa regulamin Biura, zatwierdzony przez Pre
zydenta Miasta Łodzi.

§ 9. 1. Dla składania oświadczeń w zakresie praw lub 
obowiązków majątkowych Funduszu konieczne jest współ
działanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: kierownik Biura Funduszu 
oraz główny księgowy, kótrzy działają na podstawie aktu 
nominacyjnego oraz pełnomocnicy w przypadku ich ustano
wienia.

3. Pełnomocnicy działają w zakresie i na zasadach usta
lonych w pełnomocnictwie sporządzonym na piśmie.

§ 10. 1. Nadzór bezpośredni nad działalnością Funduszu 
wykonuje Prezydent Miasta Łodzi przy pomocy Wydziału 
Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta Łodzi.

§ 11. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym sta
tucie, a dotyczących zasad działalności Funduszu lub za
kresu działania jego Biura, decyzje podejmuje Prezydent. 
Miasta Łodzi.

Poz. 4

UCHWAŁA Nr X/47/75
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 30 XII 1975 roku

w sprawie utworzenia wspólnej rady narodowej 
dla miasta i gminy Aleksandrów Łódzki

Na podstawie art. 2, ust. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (jednolity tekst — Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:

1. Utworzyć jako wspólną dla miasta i gminy — Radę 
Narodową Miasta i Gminy Aleksandrów Łódzki.

2. W skład wspólnej rady narodowej wymienionej w 
ust. 1 wchodzą odpowiednio radni dotychczasowych Miej

skiej i Gminnej Rady Narodowej w Aleksandrowie Łódz
kim.

3. Uchwała wchodzi w żyoie z dniem 1 stycznia 1976 r.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski

z 
Poz. 5

ZARZĄDZENIE Nr 3/76 
Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 14 lutego 1976 r.

w sprawie dodatkowego sposobu oznaczania taksówek oso
bowych, bagażowych i samochodów ciężarowych przezna
czonych do zarobkowego transportu drogowego na terenie 

województwa miejskiego łódzkiego

Na podstawie art. 4, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 25 lu
tego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady 
narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 94, ust. 1 ustawy z dnia 
25 styczna 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 
139 z 1975 r.), § 178 rozporządzenia Ministrów Komunika
cji i Spraw Wewnętrznych z dnia 20 lipca 1968 r. w spra
wie ruchu na drogach publicznych (Dź. U. Nr 27, poz. 183) 
i zarządzenia Ministra Komunikacji Nr 76 z dnia 12 maja 
1971 r. — Wytyczne w sprawie zasad postępowania wydzia
łów komunikacji prezydiów rad narodowych w zakresie po
prawy zaspokojenia potrzeb przewozowych ludności (Dz. Urz. 
Min. Kom. Nr 17, poz. 117) — zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Taksówki osobowe należące do osób fizycznych, 
powinny posiadać po obu stronach nadwozi na zewnętrznej 
stronie przednich drzwi pojazdów, a taksówki bagażowe na 
zewnętrznej stronie drzwi kabiny kierowcy numer ewi
dencyjny (numer boczny) o wysokości cyfry 80 mm i sze
rokości cyfry 40 mm oraz z odległością między cyframi 
15 mm, umieszczony pośrodku drzwi, namalowany farbą 
kontrastową do koloru samochodu, o szerokości linii farby 
10 mm.

Bezpośrednio pod numerem ewidencyjnym powinien być 
umieszczony napis drukowanymi literami o wysokości 
30 mm nazwy miejscowości, w której jest prowadzona dzia
łalność transportowa.

2. Taksówki osobowe i bagażowe należące do gospodar
ki uspołecznionej oprócz oznaczenia określonego w ust. 1 
powinny posiadać tarczę z herbem miasta, umieszczoną mię
dzy numerem a nazwą miejscowości.

§ 2. Zabrania się umieszczania oznaczeń, o których mo
wa w § 1, na szybach drzwi taksówek.

§ 3. Taksometr wewnątrz powinien być umieszczony obok 
siedzenia kierowcy, przy czym w taksówce osobowej w ta
ki sposób, aby odczytanie danych taksometru było dogodne 
dla pasażerów z tylnego siedzenia.

§ 4. Wewnątrz taksówki powinna być umieszczona cho
rągiewka zsynchronizowana z taksometrem i oświetleniem 
„TAXI” na dachu pojazdu, posiadająca napis „WOLNY” 
widoczny poprzez przednią szybę taksówki. W czasie jazdy 
ze wskazaniem „WOLNY” chorągiewka wewnątrz taksówki 
i napis „TAXI” na dachu pojazdu powinny być oświetlone. 
Oświetlenie to powinno być stosowane w czasie obowią
zywania używania świateł pozycyjnych. Włączenie takso
metru powinno jednocześnie wygaszać oświetlenie „TAXI” 
na dachu pojazdu i napis „WOLNY” wewnątrz taksówki.

§ 5. Samochody ciężarowe przeznaczone do zarobkowego 
transportu drogowego, należące do osób fizycznych, powin
ny być oznaczone w sposób określony w § 1 ust. 1, a po
nadto posiadać napisy drukowanymi literami o wysokości 
30 mm, informujące o rodzaju prowadzonego transportu 
i podające nazwisko i imię oraz adres osoby posiadającej 
zezwolenie na prowadzenie ciężarowego transportu samo
chodowego.

§ 6. W miejscach zamieszkania osób, prowadzących pu
bliczny transport ciężarowymi pojazdami samochodowymi 
lub w miejscach garażowania ich pojazdów, winny być 
umieszczone tablice informacyjne, podające:



Str. 6 Nr 1DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

■— rodzaj prowadzonego transportu, np. publiczny trans
port ciężarowy,

— nazwisko i imię oraz adres (ewentualnie nr telefonu) 
osoby prowadzącej transport.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 1976 r. 
i równocześnie traci moc zarządzenie Nr 9 Prezydium Ra
dy Narodowej m. Łodzi z dnia 19 grudnia 1972 r. w spra
wie dodatkowego sposobu oznaczania taksówek osobowych 
i bagażowych (Dz. Urz. RN m.-Łodzi Nr 1, poz 5) i zarzą
dzenie Nr 9. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi z dnia 16 listopada 1971 r. w sprawie oznaczenia 
pojazdów samochodowych przeznaczonych do publicznego 
przewozu osób, bagażu i ładunków oraz samochodów cię
żarowych przeznaczonych do zarobkowego transportu dro
gowego na terenie województwa łódzkiego (Dz. Urz. WRN 
w Łodzi Nr 14, poz. 179).

§ 8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Jerzy Łorens

Poz. 6

ZARZĄDZENIE Nr 6/76 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 26 lutego 1976 roku

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa miej
skiego łódzkiego obowiązku zwalczania chwastów

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) i § 1 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób 
i szkodników roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. 
Nr 11, poz. 72), ,

zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na obszarze województwa miejskie
go łódzkiego obowiązek zwalczania gorczycy polnej, czyli 
ognichy (Sinapis arvensis L.), rzodkwi świrzepy (Raphanus 
raphanistrum L.), mleczy (Sonchus sp.), ostów (Carduus sp.), 
chabra bławatka (Centaurea cyanus L.) i komosy białej 
(Chenopodium album).

§ 2. Obowiązek zwalczania chwastów ciąży na właści
cielach gruntu (jednostce organizacyjnej zarządzającej grun
tem), a jeżeli grunt jest użytkowany przez inną osobę fi-- 
zyczną lub prawną — na tej osobie.

§ 3. 1. Zwalczanie chwastów winno być przeprowadzone 
przez oczyszczenie nasion roślin uprawnych z nasion chwa
stów oraz drogą stosowania odpowiednich zabiegów agro
technicznych, mechanicznych i chemicznych.

2. Chemiczne zwalczanie chwastów należy prowadzić spo
sobami i środkami chemicznymi podawanymi przez Insty
tut Ochrony Roślin w „Zaleceniach ochrony roślin”, za
twierdzonych przez Ministerstwo Rolnictwa do stosowania 
w praktyce w danym roku.

3. Chwasty winny być niszczone przed terminem ich za
kwitania.

§ 4. Koordynatorem wykonania obowiązków wynikają
cych z zarządzenia ustanawia się dyrektora Wydziału Rol
nictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 5. Winni nie stosowania się do postanowień zarządze
nia podlegają na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed cho
robami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
karze grzywny do 5.000 zł.

§ 6. Tracą moc:
1) zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 16 kwietnia 1969 r. w sprawie zwalczania niektó
rych chwastów na terenie m. Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi 
Nr 7, poz. 24),

2) zarządzenie Nr 9 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 lu
tego 1975 r. w sprawie obowiązku powszechnego niszczenia 
chwastów (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 2, poz. 22).

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Jerzy Łorens

Poz. 7
ZARZĄDZENIE Nr 80/75 

Prezydenta Miasta Pabianic
z dnia 30 grudnia 1975 r.

o ustaleniu terenu budowlanego i jego podziale na działki 
budowlane

Działając na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 
1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagro
dowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osied
lach (Dz. U. z 1972 r. Nr 27, poz. 192, zm. Dz. U. z 1973 r. 
Nr 48, poz. 282) i rozporządzenia Ministra Gospodarki Te
renowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału tere
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obsza
rze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242), w związku 
z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139),

zarządzam:
§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, zatwierdzonym uchwałą Nr 113/542/72 Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach z dnia 
24 III 1972 r. — przeznacza się pod budownictwo jedno
rodzinne teren, położony w Pabianicach w obrębie ulic: 
Warszawska, Myśliwska, Słoneczna, Piotra Skargi i Dobra, 
ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren, o którym mowa w § 1, zostaje podzielony na 
działki budowlane zgodnie z projektem'podziału i rejestrem 
pomiarowym sporządzonym przez Spółdzielnię Pracy Geo- 
dezyjno-Dokumentacyjną „Technoplan” w Warszawie, za
ewidencjonowanym w składnicy Łódzkiego Okręgowego 
Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w Łodzi — 
Zakład Terenowy w Pabianicach.

§ 3. Uwagi i wnioski oraz odwołania zgłoszone w okre
sie -wyłożenia projektu niniejszego zarządzenia do publicz
nego wglądu, a nie uwzględnione w dniu podjęcia zarzą
dzenia, zostaną załatwione odrębnie w drodze doręczenia 
zainteresowanym szczegółowego uzasadnienia.

§ 4. Na terenie, o którym mowa w § 1, przewiduje się 
budowę następujących urządzeń komunalnych:

1) sieć elektryczną, z terminem rozpoczęcia robót od dnia 
1 I 1977 r. i ich zakończenia do dnia 31 XII 1977 r„-

2) ulice, z terminem rozpoczęcia robót od dnia 1 I 1977 r. 
i ich zakończenia do dnia 31 XII 1977 r.,

3) sieć wodociągową, z terminem rozpoczęcia robót od 
dnia 1 I 1977 r. i ich zakończenia do dnia 31 XII 1977 r.

§ 5. Nieruchomości, lub ich części, objęte niniejszym za
rządzeniem o ustaleniu „terenu budowlanego” z wyjątkiem 
działek, które właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 
wyżej wymienionej ustawy zachowali na własność lub 
które w trybie art. 9 nadane zostały na własność człon
kom ich rodzin — przechodzą z mocy prawa na własność 
Państwa po upływie dwóch miesięcy od daty wejścia w ży
cie zarządzenia, wolne od ciążących na nich praw rzeczo
wych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 6. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań
stwa, dotychczasowi właściciele (współwłaściciele) otrzymu
ją odszkodowania pieniężne na warunkach określonych 
w art. 10 ustawy o terenach budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach (Dz. U. z 1972 r. Nr 27, poz. 192). Rozstrzygnię
cia w tym zakresie nastąpią w postępowaniu administra
cyjnym prowadzonym przez właściwy organ administracji 
państwowej.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przy
stąpić zgodnie z art. 12 ustawy do ich zabudowy w Ciągu 
dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu czterech lat. Ter
miny te biegną dla właścicieli działek od dnia, w którym 
decyzja stwierdzająca lub nadająca własność działki stanie 
się ostateczna, a dla wieczystych użytkowników od d.nią 
zawarcia umowy notarialnej o oddaniu terenu w użytko
wanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się
Wydziałowi Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska — 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach oraz innym zaintereso
wanym organom i instytucjom.

§ 9. Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienni
ku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi i z chwilą 
ogłoszenia nabiera mocy obowiązującej.

Stanisław Fronczak





Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 1

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, teł. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

wewn. 608.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, półrocz
na — bez skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 2,40
Sprzedaż pojedynczego gezemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dzetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele
fon 290-40, wewn. 608.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WSiP Łódź. Zam. 570/Co. Nakł. 860 egz.


